
Dohoda o narovnání a dodatek č. 1 

 
uzavřený podle ust. §1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,., Občanského zákoníku v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 

mezi účastníky: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola, IČ: 604 61 373, se sídlem Praha 
6 – Dejvice, Technická 5, PSČ: 166 28, zastoupená xxxxx, vedoucí Zahraničního oddělení VŠCHT Praha, 
na základě zmocnění 

(dále jen „VŠCHT Praha“) na straně jedné 

a 

IAESTE VŠCHT Praha, IČ: 712 27 172, se sídlem Chemická 952, Kunratice, 148 00 Praha, spolek 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka L 55465, jejímž 
jménem zde jedná xxxxx, prezident spolku 

(dále jen „IAESTE VŠCHT Praha“) na straně druhé 

 

VŠCHT Praha a IAESTE VŠCHT Praha dále samostatně jen „smluvní strana“, společně dále jen „smluvní 
strany“  

 

Smluvní strany dohody se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních 
dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména 
občanským zákoníkem, na uzavření dohody o narovnání tohoto znění: 

I. 

i) Účelem této dohody o narovnání je úprava všech vzájemných, sporných či pochybných práv 
z dohody o vykonání praxe zahraničních praktikantů, uzavřené smluvními stranami dne 15. 1. 
2019 (dále jen „smlouva“).   

ii) Smluvní strany dlouhodobě vzájemně spolupracují při plnění mezinárodního výměnného 
programu IAESTE (dále jen „program“).  

iii) VŠCHT Praha v rámci mezinárodního programu dle předchozího bodu zajištuje odborné praxe 
studentů zahraničních vysokých škol, kteří jsou vysíláni příslušným centrem IAESTE. 

iv) Smluvní strany na základě smlouvy společně zahájily jednání o zapojení studentů v roce 2019. 
Smlouva předpokládá a zavazuje smluvní strany k uzavření dodatku, který bude definovat 
studenty, resp. jejich údaje předvídané čl. II., odst. 4 smlouvy, kteří se programu v daném 
období zúčastní. Nicméně vlivem administrativního zdržení na straně IAESTE VŠCHT Praha 
nebyl dodatek podepsán v termínu předvídaném smlouvou. 



v) Vzhledem k tomu, že někteří studenti na praxi nastoupili, aniž by byl podepsán dodatek 
smlouvy a v zájmu smírného řešení této situace se smluvní strany dohodly na uzavření této 
dohody o narovnání (dále jen „dohoda“), kde svá práva a povinnosti upraví najisto tak, aby 
předešly případným sporům v budoucnu. 

II. 

i) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají s cílem upravit mezi nimi sporná 
práva a povinnosti, vzniklé na základě skutečností uvedených v čl. I výše. 
 

ii) IAESTE VŠCHT Praha tímto prohlašuje, že studenti, kteří nastoupili na odbornou praxi přede 
dnem podpisu této dohody, mají zajištěny všechny nezbytné doklady a splnili veškeré 
nezbytné podmínky, včetně absolvování proškolení a seznámení se s relevantními vnitřními 
předpisy VŠCHT Praha. 
 

iii) VŠCHT Praha tímto vyslovuje souhlas s tím, že se bude podílet na nákladech na stipendia 
těchto studentů po celou dobu jejich odborné praxe za podmínek uvedených ve smlouvě, 
tedy vč. období ode dne jejich nástupu na odbornou praxi do dne nabytí účinnosti této 
dohody.  
 

iv) VŠCHT Praha se zavazuje, že zálohu definovanou v čl. IV., odst. 4 smlouvy poukáže na tam 
uvedený účet IAESTE VŠCHT Praha do 15 pracovních dní po nabytí účinnosti této dohody. 
 

III. 

i) Smluvní strany prohlašují, že po splnění povinností vyplývajících z této dohody, budou jejich 
vzájemné vztahy, které vyplynuly z okolností popsaných v čl. I. dohody výše, vyrovnány. 
 

IV. 

Dodatek č. 1 

i) Smluvní strany k provedení ustanovení čl. II., odst. 4 smlouvy uzavírají tento dodatek č. 1. 
 
ia) Za článkem VI. vložený seznam příloh se mění. Za přílohu č. 1 se vkládá nová příloha 
č. 2, jejíž znění tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást tohoto dodatku č. 1. 

 
„Příloha č. 2: Seznam studentů odborné praxe“  

V. 

Závěrečná ujednání 

i) Tato dohoda o narovnání je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinná dnem 
vložení dohody do Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí VŠCHT Praha.  
 



ii) Případné změny či dodatky této dohody vyžadují písemnou formu a jsou podmíněny 
souhlasem obou smluvních stran. 
 

iii) Tato dohoda se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 

iv) Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich 
pravou a skutečnou vůli prostou omylu nebo nátlaku, že nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze, dne 29.7.2019                         V Praze, dne 26.7.2019  
 
 
Za VŠCHT Praha            Za IAESTE VŠCHT Praha 
 
 
 
 
 
…………………………………….      …………..………………………………. 
xxxxx                        xxxxx  
vedoucí Zahraničního oddělení     prezident 

  



Příloha č. 1 této dohody, resp. dodatku č. 1 

 

Příloha č. 2 smlouvy 



Jméno Příjmení Datum narození Adresa Fakulta Ústav Začátek stáže Konec stáže
Finanční 
ohodnocení/m
ěsíc [Kč]

Předpokládaný počet 
odpracovných dní 

Předokládané 
celkové finanční 
ohodnocení [Kč]

xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx FCHT 110 17.6.2019 9.8.2019 10000 9+23+7=39 17681,8
xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx FPBT 320 8.7.2019 31.8.2019 10000 18+22=40 17826,1
xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx FCHI 409 16.9.2019 13.12.2019 10000 11+21+10=42 20501,3
xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx FCHT 126 17.6.2019 23.8.2019 10000 9+23+17=49 22227,3

celkem 78236,4


	IAESTEPriloha c.2 k dohode_vykonani praxe zahranicnich praktikantu 2019_registr.pdf
	List1


